ДОГОВОР АРЕНДЫ № Д-2023-01

"01" сентября 2023г.

      Автономная некоммерческая организация высшего образования "АНО ВО  "Институт
современного искусства", именуемая в дальнейшем "Арендодатель", в лице ректора Сухолет
Ирина Наумовна , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный
Предприниматель Покаленко Иван  Михайлович, именуемый в дальнейшем "Арендатор", с другой
стороны,  именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное
владение и пользование:  помещение площадью 25 кв.м, находящееся по адресу: 121357, г.
Москва, проезд Загорского д.23 (далее – Объект аренды)  для организации питания студентов и
сотрудников Института современного искусства, путем функционирования привозного буфета на
выделенной площади.

1.2. Передача Объекта аренды Арендодателем и принятие его Арендатором осуществляются по
акту приема-передачи нежилого помещения арендатору.

1.3. Арендодатель предоставляет Арендатору имущество в состоянии, не требующем
капитального ремонта. Арендодатель гарантирует, что на момент заключения настоящего
Договора Объект аренды не заложен, под арестом не состоит и не обременен никакими другими
обязательствами.

1.3. Помещение передается в аренду с 01.09.2023г. на срок 11 (одиннадцать) месяцев (до "31"
июля 2024г.) с автоматической ежегодной пролонгацией данного договора на следующий 11-ти
месячный срок в случае отсутствия у сторон желания прекращения договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1. Передать Арендатору Объект аренды в установленный настоящим Договора срок (пункт 1.5
настоящего договора). Указанное обязательство считается исполненным после предоставления
Арендатору Объекта аренды во владение и пользование и подписания Сторонами акта о его
передаче.
2.2. Арендодатель имеет право:
2.2.1. Требовать досрочного расторжения Договора в случае, если Арендатор использует Объект
аренды не по назначению.
2.2.2. Требовать досрочного расторжения Договора в случае, если Объект аренды окажется в
состоянии, непригодном для использования.
2.3. Арендатор обязуется:
2.3.1. Использовать полученное в аренду помещение в соответствии с условиями настоящего
договора и исключительно по прямому назначению.
2.3.2. Организовать на арендованных помещениях функционирование привозного буфета для
осуществления питания студентов и сотрудников института в строгом соответствии с
требованиями Роспотребнадзора.
2.3.2. Поддерживать Объект аренды в исправном состоянии.
2.3.3. Вносить арендную плату в установленном договором размере и сроки.
2.3.4. Вернуть Арендодателю при прекращении настоящего Договора Объект аренды в том
состоянии, в котором он был получен, с учетом нормального износа. Указанное обязательство
будет считаться исполненным после предоставления Арендодателю Объекта аренды и подписания
Сторонами акта о его передаче.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухолет Ирина Наумовна
Должность: ректор
Дата подписания: 26.09.2023 10:23:56
Уникальный программный ключ:
90b04a8fcaf24f39034a47d003e725667d57043e870b41a3cee22df0848bbe2c

2.4. Арендатор имеет право:
2.4.1. При обнаружении в сданном в аренду помещении недостатков, полностью или частично
препятствующих пользованию им, по своему выбору:
– потребовать от Арендодателя либо безвозмездного устранения недостатков имущества, либо
соразмерного уменьшения арендной платы;
– потребовать досрочного расторжения Договора.

2.5. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров
телефонов, реквизитов банковских счетов не позднее чем в течение 72 часов с даты их изменения.

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма арендной платы за пользование полученного в аренду помещения  составляет 5000
(пять тысяч) рублей 00 копеек  в месяц, в том числе НДС по ставке 20% в размере 1000 рублей 00
копеек в месяц.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств в размере, установленном п.3.1.
настоящего договора в безналичном порядке на расчетный счет Арендодателя не позднее 10
(десятого) числа оплачиваемого месяца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР

4.1. В случае неисполнения Арендодателем обязанности, предусмотренной в п. 2.1.1 настоящего
Договора, Арендатор вправе потребовать возмещения убытков, причиненных задержкой
исполнения, в размере 0,1% от ежемесячной суммы арендной платы за каждый день просрочки.

4.2. В случае неисполнения Арендатором обязанности, предусмотренной в п. 2.3.3 настоящего
Договора, Арендодатель в праве требовать с Арендатора уплаты неустойки (пени) в размере 0,1%
от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или
устранения нарушений.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения настоящего
Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли
предвидеть или предотвратить.

4.5. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом
другую Сторону не позднее двух рабочих дней со дня наступления таких обстоятельств.

4.6. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более
двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых
альтернативных способов исполнения настоящего Договора. Если Стороны не смогут
договориться, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения Договора.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего
договора, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем
переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых
дополнительных соглашений.

5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения в процессе переговоров Стороны в праве
передать спорный вопрос на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6. H3MEHEIDIE H/HJIH,D;0IT0JIHEHHE ,ri;oroB0PA

6.1. HacTO.SW:HH .ll,OroBop MO)f(eT 6bITb HJMeHeH WHJJH .nonoJJHeH cTopoHaMH B nepHo)l ero ,neHCTBHR m

OCHOBe HX BJaHMHOro cornacHR H HaJJH"IIDI 06'beKTHBHbIX npH'UfH, BblJBaBWHX TaKHe ,neHCTBH.8 CTopoH.

6.2. Jho61,1e cornaweHHJI CTopott no HJMeHeHHIO H/1rnH ,nonoJJHeHHlO ycnoBHH HaCTo.s1w:ero .noroaop~

HMeIOT CHJJY B TOM cnyqae, ecJJH OHH oqiopMJieHhl B IlHCbMeHHOH q>opMe, no,nIIHCaHI,I CTOpoHaMJ'

,noroBOpa H CKpenneHbl rreqaT.slMH CTOpOH.

6.3. CoOTBeTCTBYJOIU,He ,[{onomrnTeJibHhle cornameHIDI CTopoH .SIBJJRIOTC.sl HeOT'beMJieMOH "laCTbK

uaCToJ1w:ero ,[{oroBopa.

7. CP0K ,D;EHCTBIDI ,[{0r0B0PA

7 .1. HaCTO.SW:HH ,[{orosop BCTYIIaeT B CHJJY co .ll.HJI no.ll,IlHcamui: ero CTopoHaMH H )leucrnyer .ll.O nonHoro

HCilOJIHeHIDI HMH CBOHX 06J1JaTeJibCTB no HeM}'.

7 .2. TTo HCTe"leHHH cpoKa ,neikTBH.sl HaCTO.siW:HH ,noroaop aBTOMaTH"leCKH npo)lJieBaerc.s ueorpaHH"leHttoe

KOJIH"lecrno paJ Ha oqepe,nHhie 11 Mecn,:ea Ha Tex )f(e ycnoBHJIX, ecJIH HH o,IJ;Ha HJ cropoH He rroJ)lHee

qeM 3a O,Il;HH MeC.SIIl, .no HCTe"leHHR cpoKa ero .neuCTBIDI He yae,nOMHT IlHCbMeHHO ,n;pyryIO CTOpOHy O ere

npeKpaw:eHHH.

8. lAKJIIO'IHTEJihHLIE II0JI0iKEHIDI

8.1. Bo BCeM OCTa.JlbHOM, "ITO He npe,n;ycMOlpetto yCJJoBHJIMH ,[{orosopa, CTopoHhI pyKoso.n.cTBY10Tc.s1

.n.euc-rayIOll.(HM JaKoHo)l,aTeJihCTBOM PoccHHCKOH <l>e,nepau.wH.

8.2. HaCT0.8IIJ;HH ,[{oroaop COCTaBJJeH B .ll.BYX 3K3eMnmi:pax, HMeIOW:HX O)lHHaKOBYIO IOpH,UH'leCKy}() CHJIY,

no o,n;HOMY 3KJeMnmi:py .ll.JJR Ka)l(.lJ.oJi HJ CropoH.

9. IOPH,LUfllECKHE ~ECA, GAHKOBCKIIE PEKBH3HTLI H IlO~HCH
CTOPOH

3aKa3'1HK: HcnoJIHHTeJIL:

AHO BO «HHcrnryr eoBpeMeHHoro

HcKyccTBa»

lOpH,n;HqecKHu a,n.pec: 1213 57,

r. MoeKBa, npoeJ.D, 3arope1<0ro, .D,. 23

l:IHH 7731346864, KTIIT 773101001
pie 40703810838190100460

B IIAO C6ep6aHK Pocc1111 B r. MoeKBe

611K 044525225

Kie 30101810400000000225

PeKTop AHO BO
«MHCTHJYf coBpeMeHHoro HceyecTBa»

Ten. aKc : 8
e-

-~·
~~.:, ...

II':'\ ..._V

~,v.:-r / ·
•• ,t • "'".. ~~·

l

MHAHBHJJ.YaJibHbIH rrpei:cnpHHHMaTeJib

J1II IloKaJieHKO MsaH MHxaitJTOBH'-1

IOpHi:cHqecIGfHa,n.pec: 143103,MocKoBcKaH _
o6nacTb, r. Py3a, yJI. ITonesaH, ,Q. 36
11HH 507504143572
pie 40802810840000070870 B TTAO
C6ep6aHK

lil:IK 044525225
Ki e 30101810400000000225
Mn IloKaJieHKO

Ten.: 8 (906) 764 84 16

e-mail: aam4business@yandex.ru

	Договор на питание_Загорского 23
	П_лист